
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Centro de Investigaciones en Óptica, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

508,683,345 0 0 0 508,683,345Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

389,503,647 0 0 0 389,503,647Aportaciones

119,179,698 0 0 0 119,179,698Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -183,255,417 -41,684,541 171,346,122 -53,593,836Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -41,684,541 0 -41,684,541Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -298,549,654 0 0 -298,549,654Resultados de Ejercicios Anteriores

0 115,294,237 0 171,346,122 286,640,359Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

508,683,345 -183,255,417 -41,684,541 171,346,122 455,089,509Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

18,228,136 0 0 0 18,228,136Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

18,228,136 0 0 0 18,228,136Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 51,087,252 -69,797,347 0 -18,710,095Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -69,797,347 0 -69,797,347Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -41,684,541 0 0 -41,684,541Resultados de Ejercicios Anteriores

0 92,771,793 0 0 92,771,793Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

526,911,481 -132,168,165 -69,797,347 171,346,122 496,292,091Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: SILVIA ELIZABETH MENDOZA CAMARENA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

Elaboró: MARIA ANGELICA BAEZA ROCHA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS
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